
ORIGINALE 

Prot. 226 del 12.01.2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 12/01/2021 
N° Delibera: 1 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: PIANTUMAZIONE DI UN ULIVO E INSTALLAZIONE DI UNA LAPIDE IN 
MEMORIA DEL PROF. PIETRO GRECO. 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi dodici del mese di Gennaio alle ore 13:50 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                          
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO  

dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il 18 dicembre scorso è venuto a mancare prematuramente il Prof. Pietro 

Greco, nato a Barano d’Ischia il 20.04.1955, apprezzato giornalista, ricercatore, docente e 

scrittore, conosciuto sia a livello nazionale che a livello internazionale; 

Considerato che il compianto Prof. Greco, uomo di cultura e di scienza, con la sua attività 

divulgativa svolta in Italia e nel mondo ha dato lustro alla Comunità baranese; 

Vista la nota, acquisita al prot. com. n. 0087 del 07.01.2021, con cui la Pro Loco Barano 

d’Ischia, con sede in Barano d’Ischia alla via Roma n. 13, c.f. 91015550634, ha esposto l’idea 

di piantumare in Piazza San Rocco, nell’aiuola adiacente la Chiesa di San Sebastiano (ove, 

fino a poco tempo fa, insisteva un pino marittimo, poi rimosso in quanto seccato), in 

memoria del Prof. Greco, un albero di ulivo con installazione di una lapide in ricordo, 

assumendosi ogni onere finanziario occorrente; 

Ritenuta tale iniziativa meritevole, viste le finalità perseguite; 

Visto il Regolamento comunale del verde urbano pubblico e privato;  

Visto lo Statuto comunale;  

Vista la normativa vigente in materia; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A  

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di autorizzare la messa a dimora in Piazza San Rocco, nell’aiuola adiacente la Chiesa di 

San Sebastiano, di un albero di ulivo con installazione di una lapide in ricordo del Prof. 

Pietro Greco, prematuramente scomparso il 18.12.2020; 

2. di dare atto che, nella realizzazione della iniziativa de qua, la Pro Loco di Barano 

d’Ischia, con sede in Barano d’Ischia alla via Roma n. 13, c.f. 91015550634, assumerà, 

come da nota acquisita al prot. com. n. 0087 del 07.01.2021, ogni onere finanziario 

occorrente; 

3. di dare atto che l’Ente si impegnerà alla ordinaria manutenzione dell’aiuola; 



4. di demandare ai Responsabili dei Settori V e VI, ciascuno per quanto di propria 

competenza (il primo per gli aspetti tecnici ed il secondo per la viabilità), l’adozione di 

ogni atto eventualmente necessario per dare attuazione al presente deliberato; 

5. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  12/01/2021   al   27/01/2021 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 227 del 12.01.2021 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


